
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL
Valec Engenharia Construções e Ferrovias S/A

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2019 (SRP) 

Às 11:45 horas do dia 13 de dezembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
JOSE LUIS VIANNA FERREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 51402002982201909, Pregão nº 00011/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 20.246,7400
Situação: Homologado

Adjudicado para: RONDAVE LTDA , pelo melhor lance de R$ 198.324,0000 , com valor negociado a R$ 196.800,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

 2 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 42.594,3000
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALOCAR-LOCADORA DE VECULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD , pelo melhor lance de R$ 295.200,0000 .

Itens do grupo:

 3 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

 4 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Locação de veículos - Sedan Compacto - DF
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.827,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RONDAVE LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.825,0000 , com valor negociado a R$ 15.600,0000 e a quantidade
de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2019
11:44:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RONDAVE LTDA, CNPJ/CPF:25.480.914/0001-28,
Melhor lance : R$ 15.825,0000, Valor Negociado : R$ 15.600,0000. Motivo: Valor registrado

conforme Ata.

Homologado 13/12/2019
11:45:45

JOSE LUIS
VIANNA

FERREIRA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Locação de veículos - Sedan Executivo - Distrito Federal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.702,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RONDAVE LTDA , pelo melhor lance de R$ 39.733,0000 , com valor negociado a R$ 39.600,0000 e a quantidade
de 3 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2019
11:44:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RONDAVE LTDA, CNPJ/CPF:25.480.914/0001-28,
Melhor lance : R$ 39.733,0000, Valor Negociado : R$ 39.600,0000. Motivo: Valor registrado

conforme Ata.

Homologado 13/12/2019
11:45:45

JOSE LUIS
VIANNA

FERREIRA

Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Locação de veículos - Sedan Compacto -Bahia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.197,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALOCAR-LOCADORA DE VECULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD , pelo melhor lance de R$ 16.200,0000 e a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2019
11:44:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALOCAR-LOCADORA DE VECULOS, MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTD, CNPJ/CPF:04.470.925/0001-57, Melhor lance : R$ 16.200,0000. Motivo:

Valor registrado conforme Ata.

Homologado 13/12/2019
11:46:00

JOSE LUIS
VIANNA

FERREIRA

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Locação de veículos - Camionete (Pick-up) - Bahia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.634,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALOCAR-LOCADORA DE VECULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD , pelo melhor lance de R$ 38.400,0000 e a
quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2019
11:44:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALOCAR-LOCADORA DE VECULOS, MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTD, CNPJ/CPF:04.470.925/0001-57, Melhor lance : R$ 38.400,0000. Motivo:

Valor registrado conforme Ata.

Homologado 13/12/2019
11:46:00

JOSE LUIS
VIANNA

FERREIRA

Fim do documento


